
 
 

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
              

 

      3 декабря   2015 года    № _323__ 

             с. Альменево 

 

Об утверждении отчета об исполнении районного 

бюджета за 9 месяцев 2015 года 

 

 

В соответствии с п.5 ст.2642 Бюджетного кодекса РФ,  ст. 52 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации" Администрация Альменевского района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 9 месяцев 2015 года 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Направить отчет об исполнении районного бюджета  в Альменевскую районную 

Думу. 

3. Настоящее постановление  обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом 

Альменевского района Курганской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. 

5. Контроль за выполнением  настоящего  постановления возложить на начальника 

финансового отдела Администрации Альменевского района Вахитову Н.Г. 

 

 

Глава Альменевского района                                                  Д.Я. Сулейманов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Н.Г. Вахитова  т. 83524291201 

 



 

Приложение к постановлению  

Администрации Альменевского района  

от   03.12. 2015 г.  № 323     

«Об исполнении районного 

 бюджета за 9 месяцев  2015 года» 

 

ОТЧЁТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА 

ЗА  9 МЕСЯЦЕВ 2015 ГОДА 

 

Доходы районного бюджета формируются за счет доходов от уплаты налогов, 

сборов и других обязательных платежей в соответствии с нормативами отчислений, 

установленными Бюджетным Кодексом Российской Федерации и решением о бюджете на 

очередной финансовый год и плановый период. 
За 9 месяцев   2015 года в районный бюджет поступило доходов в сумме 169 834 тыс. руб. 

или 68 %  к годовым плановым показателям (приложение 1). 

Собственных доходов мобилизовано в районный бюджет 18 100 тыс. руб. или 66% 

от плана. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года поступление 

собственных доходов  увеличилось  на 29% или на 4 032 тыс. руб.  

Наиболее   значимая  доля  в  формировании доходной части районного бюджета  

принадлежит налогу на доходы физических лиц (60 %), поступление  налога составило 10 

771 тыс. руб. или 63 % к годовым плановым назначениям, что больше по сравнению с 

аналогичным   периодом прошлого года на 3 158 тыс. руб. или на 41%.  Увеличение  

поступлений связано с ростом  налоговой базы (заработной платы работников 

предприятий , организаций), а также с погашением в 3 квартале 2015 года крупных сумм 

недоимки по налогу.  

По сравнению с аналогичным периодом прошлого года увеличилось также 

поступление следующих доходов: 

единого налога на вмененный доход поступило 1475 тыс.руб., рост  на 210 тыс. руб. или  

на 17% ; 

- доходов от сдачи в аренду имущества поступило 1473 тыс.руб., рост на 158 

тыс.руб. или на 12%; 

- доходов от сдачи в аренду земельных участков поступило 225 тыс.руб., рост на 57 

тыс.руб.(на 33%) произошел в результате изменения с 2015 года норматива зачисления 

данного вида доходов (в настоящее время 100% зачисляется на районный бюджет); 

- доходов от продажи земли поступило 519 тыс.руб., рост в 8 раз произошел в 

результате  изменения с 1 января 2015 года норматива отчислений данного вида доходов 

(100% на районный бюджет) и методики расчета выкупной стоимости земельных 

участков; 

- доходов от оказания платных услуг поступило 2171 тыс.руб., рост на 302 тыс.руб., 

или на 16% произошел в результате повышения в 2015 году родительской платы за 

содержание детей в детских дошкольных учреждениях; 

  - безвозмездных перечислений от юридических  лиц поступило 392 тыс.руб., рост 

на 116 тыс. руб.или  на 42%. 

 По сравнению с аналогичным периодом прошлого года   снизилось  поступление 

доходов от штрафов, санкций - в 3 раза, (поступление составило 192 тыс.руб.), единого 

сельхозналога -в 1,8 раза (поступление составило 42 тыс.руб.). 

Расходная часть районного бюджета за 9 месяцев 2015 года исполнена в размере 

163279 тыс. рублей или 76 %  к годовым бюджетным назначениям (приложение 2, 3).   

Увеличение расходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года обусловлено 

ростом заработной платы педагогических работников, работников культуры, увеличением 

расходов на оплату коммунальных услуг, вызванных ростом тарифов. 



              При исполнении районного бюджета первоочередное обеспечение получили 

приоритетные и социально-значимые для жизнедеятельности района направления в 

рамках доведенных лимитов бюджетных обязательств. 57 % средств бюджета района 

направлено на выплату заработной платы работникам бюджетной сферы.  

              На социально-культурную сферу направлено  121284  тыс.руб. или 65 % от 

общего объема расходов районного бюджета.  

             Финансирование некоторых направлений расходования средств районного 

бюджета осуществлялось программно-целевым методом.  

             Финансирование мероприятий по работе с детьми и молодежью, спортивных 

мероприятий, общерайонных мероприятий осуществлялось в установленном порядке 

согласно утвержденному плану мероприятий на текущий год.  

              Основными задачами на 9 месяцев 2015 года определены мероприятия, 

направленные на:  

- выполнение принятых расходных обязательств в пределах установленных 

лимитов;  

- продолжение работы по оптимизации структуры расходования средств 

муниципального бюджета;  

- полное и своевременное использование целевых межбюджетных трансфертов 

строго в соответствии с целевым назначением; 

- недопущение просроченной  кредиторской задолженности. 

 

 

Управляющий делами Администрации  

Альменевского района                                                                        С.А. Волков 



                                   тыс.руб.

Коды бюджетной классификации 

Российской Федерации
Наименование

уточненный 

план
исполнено

 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 26 171,0 17 461,3

 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 17 028 10771

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 17 028 10771

 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 17028 10771

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 1941 1519

 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1700 1475

 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1700 1475

 1 05 02020 02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года)

1 05 03 000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 231 42

1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 231 42

1 05 04 02 002 0000 140 Налог, взимаемый с применением патентной системы налогообложения 10 2

 1 08 00000 00 0000 000  Государственная пошлина 960 478

 1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам , рассматриваемым в судах общей юрисдикции , мировыми 

судьями ( за исключением Верховного Суда  Российской Федерации) 960 478

1 11 00 000 00 0000 000

Доходы от использования имущества , находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 2042 16981 11 03 05005 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 

1 11 0305 005 0000 120

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 

бюджетов муниципальных районов 

1 11 05 013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 482 225

1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов  и созданных ими учреждений (за исключением  имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений ) 1560 1473

 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 140 105,5

 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 140 105,5

 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ)и компенсации затрат государства 3150 2171

1 13 01995 05 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)получателями средств бюджетов муниципальных 

районов  3150 2171

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 100 519

1 14 02053 05 0000 410

Доходы от реализации  имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления  муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

1 14 06013 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах поселений 100 519

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 810 191,8

1 16 03010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренных 

статьями 116,,118,119. 1 ,пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125,126,128,129,129 1,132,133,134,135, 

135 1  Налогового кодекса Российской Федерации 3,3

1 16 03030 01 0000 140

Денежные взыскания(штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 1

1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания за нарушение контрольно-кассовой техники при осуществленииналичных 

денежных расчётов с использованием платёжных карт.

1 16 08010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного 

регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и 

табачной продукции 60 19,9

1 16 21050 05 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в  бюджеты  муниципальных районов 40 31

1 16 25030 01 0000 140

Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства об охране и использовании животного 

мира

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодатательства 16 49,9

1 16 28000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 180 55,4

1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания(штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 49 -151,4

1 16 30014 01 0000 140 

Денежные взыскания за нарушения правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципальных районов

1 16 33050 05 0000 140

Денежные взыскания(штрафы) за нарушения законодательства РФ о размещения заказов на поставки 

товаров,выполнение работ,оказания услуг для нужд муниципальных районов

1 16 35030 05 0000 140

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде,подлежащие зачислению в 

бюджеты муниципальных районов 111 1,8

за 9 месяцев 2015 года

Доходы районного бюджета

                                                                           Приложение  1 к Отчету об исполнении

районного бюджета за 9 месяцев 2015 год



1 16 43 0000 10000 140

Денежные взыскания(штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях 35 27,6

1 16 90050 05 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 319 153,3

1 1701050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 8,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 224780,2 152372,6

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 223443,2 151733,6

2 02 01000 05 0000 151 Дотации 90139,0 66526,8

2 02 01001 05 0000 151

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из регионального фонда финансовой 

поддержки муниципальных районов (городских округов) 80008,0 65328,3

2 02 01003 05 0000 151 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 10131,0 1198,5

2 02 02000 05 0000 151 Субсидии 26224,6 10781,4

900 2 02 02009 05 0000 151 Субсидии бюджетам на поддержку малого и среднего предпринимательства 285,0

900 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии на реализацию федеральных целевых программ 4502,0 4152,0

900 2 02 02085 05 0000 151

Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан РФ, проживающих в 

сельской местности 2783,0 1393,0

900 2 02 02215 05 0000 151

Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической физкультурой и спортом 1400,0

900 2 02 02216 05 0000 151

Субсидии на дорожную деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области (оформление 

правоустанавливающих документов, расходы на уплату налога на имущество организаций) 8142,0 2721,0

900 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии 9112,6 2515,4

2 02 03000 05 0000 151 Субвенции 106813,0 74158,8

900 2 02 03003 05 0000 151 Субвенции на государственную регистрацию актов гражданского состояния 702,0 585,0

900 2 02 03015 05 0000 151

Субвенции на исполнение полномочий органов государственной власти Курганской области по 

расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление переданных органам 

местного самоуправления поселений полномочий РФ по первичному воинскому учету на 

территориях, на которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов 911,4 707,9

900 2 02 03020 05 0000 151

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 299,0 283,4

900 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 1341,0 679,0

900 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции на выполнение передаваемых полномочий 24612,6 20458,8

900 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции 78947,0 51444,7

900 2 02 03999 05 0000 151 Субвенции на реализацию государственного стандарта общего образования

900 2 02 03999 05 0000 151

Субвенции на организацию предоставления дополнительного профессионального образования 

педагогическим работникам

900 2 02 03999 05 0000 151

Субвенции на однократное предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма 

специализированных жилых помещений

2 02 04000 05 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 266,6 266,6

2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов муниципальных образований 1,6 1,6

2 02 04053 05 0000 151

Межбюджетные трансферты на государственную поддержку лучших работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений 50,0 50,0

2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 215,0 215,0

2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 1337,0 639,0

                                                 ВСЕГО  ДОХОДОВ : 250 951,2 169 833,9

 



                                                                                                

Код 

раздела, 

подраздела

Наименование раздела, подраздела

план факт

0100 Общегосударственные  вопросы 22819,7 17048,3

0102 Фунционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 

образования 745,6 574,5

0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований

155 93,1

0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных  

администраций 15609,5 11340,6

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов, органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 4764 3907,5

0107 Обеспечение проведения выборов 93,6 93,6

0111 Резервные фонды 20 0

0113 Другие  общегосударственные вопросы 1432 1039

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 911,4 707,9

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 911,4 707,9

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 618,8 488,8

0309 Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 618,8 488,8

0400 Национальная  экономика 8694,3 2841,4

0401 Общеэкономические вопросы 100 64,9

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 70 27,8

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 8224,3 2748,7

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 300 0

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 8829,7 6879,5

0501 Жилищное хозяйство 1 0

0505 Другие  вопросы  в области  жилищно-коммунального хозяйства 8828,7 6879,5

0600 Охрана окружающей среды 5 0

0603 Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 5 0

0700 Образование 148505,7 91610,5

0701 Дошкольное образование 23865,9 15535,7

0702 Общее  образование 109217,8 64489,5

0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 599,4 496,9

0707 Молодежная  политика и оздоровление детей 1231,8 1095,9

0709 Другие вопросы в области образования 13590,8 9992,5

0800 Культура и кинематография 14783,2 8937,3

0801 Культура 13825,8 8203,6

0804 Другие вопросы в области культуры и кинематографии 957,4 733,7

1000 Социальная политика 25494,6 20556,1

1003 Социальное обеспечение населения 14456,6 12108,8

1004 Охрана семьи и детства 11038 8447,3

1100 Физическая культура и спорт 180,2 180,1

1101 Физическая  культура 180,2 180,1

1400 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 20841,6 14029,2

1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 4548 3222

1402 Иные дотации 16293,6 10807,2

ИТОГО  РАСХОДОВ : 251684,2 163279,1

  Сумма (тыс.руб.)

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 9 месяцев 2015 года

Распределение бюджетных ассигнований 

                                                                           Приложение  2 к Отчету об исполнении 

районного бюджета за 9 месяцев 2015 года



В тыс.руб.

Наименование бюджетополучателей и расходов бюджетной классификации Расп Рз  Пр ЦСР ВР план факт

Отдел культуры и кинофикации Администрации Альменевского района 

Курганской области 062 18540,5 12001,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 062 05 2707 2150,3

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 062 05 05 2707 2150,3

Муниципальная программа Альменевского района "Культура Альменевского района 

на 2013-2015 годы" 062 05 05 80 0 0000 2707 2150,3

Обеспечение деятельности группы хозяйственного обслуживания 062 05 05 80 5 0000 2707 2150,3

Содержание группы хозяйственного обслуживания за счет средств бюджета 

муниципального образования 062 05 05 80 5 8085 0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 062 05 05 80 5 8085 100 0

Содержание группы хозяйственного обслуживания за счет средств областного 

бюджета 062 05 05 80 5 8585 2293 2150,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 062 05 05 80 5 8585 100 2293 2150,3

Содержание группы хозяйственного обслуживания за счет средств областного 

бюджета 062 05 05 80 5 8685 414 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 062 05 05 80 5 8685 100 414 0

ОБРАЗОВАНИЕ 062 07 731,3 599,7

Общее  образование 062 07 02 731,3 599,7

Муниципальная программа Альменевского района "Культура Альменевского района 

на 2013-2015 годы" 062 07 02 80 0 0000 731,3 599,7

Обеспечение деятельности музыкальных школ 062 07 02 80 7 0000 731,3 599,7

Содержание музыкальных школ за счет средств бюджета муниципального образования 062 07 02 80 7 8072 89,3 61,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 062 07 02 80 7 8072 100 6 6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 062 07 02 80 7 8072 200 79,7 51,7

Иные бюджетные ассигнования 062 07 02 80 7 8072 800 3,6 3,6

Содержание музыкальных школ за счет средств областного бюджета 062 07 02 80 7 8572 587 538,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 062 07 02 80 7 8572 100 557 512,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 062 07 02 80 7 8572 200 29 25,6

Иные бюджетные ассигнования 062 07 02 80 7 8572 800 1 0,4

Содержание музыкальных школ за счет средств областного бюджета 062 07 02 80 7 8672 55 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 062 07 02 80 7 8672 100 55 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 062 08 14783,2 8937,3

Культура 062 08 01 13825,8 8203,6

Муниципальная программа "Доступная среда для инвалидов Альменевского района на 

2011-2015 годы" 062 08 01 32 0 0000 500,2

Мероприятия государственной программы РФ "Доступная среда" на 2011-2015 годы 062 08 01 32 0 5027 350

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 32 0 5027 200 350

Мероприятия по реализации программы "Доступная среда для инвалидов 

Альменевского района на 2011-2015 годы" 062 08 01 32 0 8032 150,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 32 0 8032 200 150,2

Муниципальная программа Альменевского района "Культура Альменевского района 

на 2013-2015 годы" 062 08 01 80 0 0000 13214,4 8092,4

Обеспечение деятельности прочих учреждений культуры 062 08 01 80 2 0000 8393 5410

Развитие материально-технической базы и технической оснащенности муниципальных 

учреждений культуры, поддержка культуры села 062 08 01 80 2 1413 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 2 1413 200

Содержание прочих учреждений культуры за счет средств бюджета муниципального 

образования 062 08 01 80 2 8082 573,2 381,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 062 08 01 80 2 8082 100 11,6 11,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 2 8082 200 560,3 368,8

Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 80 2 8082 800 1,3 1,3

Содержание прочих учреждений культуры за счет средств областного бюджета 062 08 01 80 2 8582 6553,8 5028,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 062 08 01 80 2 8582 100 6069 4547

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 2 8582 200 479,8 478,9

Приложение 3 к Отчету об исполнении

Ведомственная  структура  расходов  бюджета Альменевского района

на  9 месяцев 2015 года

районного бюджета за  9 месяцев 2015 года



Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 80 2 8582 800 5 2,4

Содержание прочих учреждений культуры за счет средств областного бюджета 062 08 01 80 2 8682 1266 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 062 08 01 80 2 8682 100 1266 0

Обеспечение деятельности библиотек 062 08 01 80 3 0000 4821,4 2682,4

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 062 08 01 80 3 5144 1,6 1,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 3 5144 200 1,6 1,6

Содержание библиотек за счет средств бюджета муниципального образования 062 08 01 80 3 8083 348,8 145

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 062 08 01 80 3 8083 100 19,5 19,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 3 8083 200 329,3 125,5

Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 80 3 8083 800 0 0

Содержание библиотек за счет средств областного бюджета 062 08 01 80 3 8583 3697 2535,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 062 08 01 80 3 8583 100 3577 2511

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 3 8583 200 119 24,7

Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 80 3 8583 800 1 0,1

Содержание библиотек за счет средств областного бюджета 062 08 01 80 3 8683 774 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 062 08 01 80 3 8683 100 774 0

Непрограммные направления  деятельности органов местного самоуправления 062 08 01 99 0 0000 111,2 111,2

Иные непрограммные мероприятия 062 08 01 99 9 0000 111,2 111,2

Премии и гранты 062 08 01 99 9 5148 50 50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 062 08 01 99 9 5148 300 50 50

Прочие расходы 062 08 01 99 9 8999 61,2 61,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 99 9 8999 200 61,2 61,2

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 062 08 04 957,4 733,7

Муниципальная программа Альменевского района "Культура Альменевского района 

на 2013-2015 годы" 062 08 04 80 0 0000 957,4 733,7

Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии 062 08 04 80 4 0000 957,4 733,7

Содержание централизованной бухгалтерии за счет средств бюджета муниципального 

образования 062 08 04 80 4 8084 173,9 97,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 062 08 04 80 4 8084 100 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 062 08 04 80 4 8084 200 170 93,7

Иные бюджетные ассигнования 062 08 04 80 4 8084 800 3,9 3,5

Содержание централизованной бухгалтерии за счет средств областного бюджета 062 08 04 80 4 8584 718,5 636,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 062 08 04 80 4 8584 100 665 591,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 062 08 04 80 4 8584 200 17,5 17

Иные бюджетные ассигнования 062 08 04 80 4 8584 800 36 27,9

Содержание централизованной бухгалтерии за счет средств областного бюджета 062 08 04 80 4 8684 65 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 062 08 04 80 4 8684 100 65 0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 062 10 319 313,8

Социальное обеспечение населения 062 10 03 319 313,8

Непрограммные направления  деятельности органов местного самоуправления 062 10 03 99 0 0000 319 313,8

Иные непрограммные мероприятия 062 10 03 99 9 0000 319 313,8

Исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки лицам, проживающим и работающим в сельской местности и в рабочих 

поселках (поселках городского типа) 062 10 03 99 9 1604 319 313,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 062 10 03 99 9 1604 100 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 062 10 03 99 9 1604 300 319 313,8

Администрация Альменевского района Курганской области 098 33349,1 21091,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 01 18055,8 13140,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 098 01 02 745,6 574,5

Непрограммные направления  деятельности органов местного самоуправления 098 01 02 99 0 0000 745,6 574,5

Обеспечение функционирования Главы муниципального образования 098 01 02 99 2 0000 745,6 574,5

Содержание Главы муниципального образования 098 01 02 99 2 8012 0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 098 01 02 99 2 8012 100 0

Содержание Главы муниципального образования 098 01 02 99 2 8512 676,6 574,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 098 01 02 99 2 8512 100 676,6 574,5

Содержание Главы муниципального образования 098 01 02 99 2 8612 69 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 098 01 02 99 2 8612 100 69 0



Функционирование законодательных (представительных) органов  государственной  

власти  и представительных органов муниципальных образований 098 01 03 155 93,1

Непрограммные направления  деятельности органов местного самоуправления 098 01 03 99 0 0000 155 93,1

Обеспечение деятельности представительных органов муниципальных образований 098 01 03 99 1 0000 155 93,1

Председатель представительного органа муниципального образования 098 01 03 99 1 8131 15 10,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 098 01 03 99 1 8131 100 15 10,7

Депутаты представительного органа муниципального образования 098 01 03 99 1 8132 140 82,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 098 01 03 99 1 8132 100 140 82,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 01 03 99 1 8132 200

Функционирование  Правительства Российской  Федерации, высших  исполнительных 

органов  государственной власти субъектов Российской Федерации, местных  

администраций 098 01 04 15609,5 11340,6

Непрограммные направления  деятельности органов местного самоуправления 098 01 04 99 0 0000 15609,5 11340,6

Обеспечение функционирования Центрального  аппарата 098 01 04 99 4 0000 15609,5 11340,6

Содержание Центрального  аппарата за счет средств бюджета муниципального 

образования 098 01 04 99 4 8014 2332,5 1881

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 098 01 04 99 4 8014 100 90 90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 01 04 99 4 8014 200 2230,3 1779,6

Иные бюджетные ассигнования 098 01 04 99 4 8014 800 12,2 11,4

Содержание Центрального  аппарата за счет средств областного бюджета 098 01 04 99 4 8514 11498 9459,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 098 01 04 99 4 8514 100 10465 8536,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 01 04 99 4 8514 200 707 597,9

Иные бюджетные ассигнования 098 01 04 99 4 8514 800 326 325,5

Содержание Центрального  аппарата за счет средств областного бюджета 098 01 04 99 4 8614 1779 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 098 01 04 99 4 8614 100 1517,5 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 01 04 99 4 8614 200 261,5 0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 098 01 07 93,6 93,6

Непрограммные направления  деятельности органов местного самоуправления 098 01 07 99 0 0000 93,6 93,6

Иные непрограммные мероприятия 098 01 07 99 9 0000 93,6 93,6

Проведение выборов 098 01 07 99 9 8017 93,6 93,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 01 07 99 9 8017 200 93,6 93,6

Резервные  фонды 098 01 11 20 0

Непрограммные направления  деятельности органов местного самоуправления 098 01 11 99 0 0000 20 0

Иные непрограммные мероприятия 098 01 11 99 9 0000 20 0

Фонд материальных ресурсов на случай чрезвычайных ситуаций 098 01 11 99 9 8111 20 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 01 11 99 9 8111 200 20 0

Другие общегосударственные вопросы 098 01 13 1432,1 1039

Муниципальная программа Альменевского района "Управление имуществом 

муниципального образования Альменевского района Курганской области на 2013-2015 

годы" 098 01 13 13 0 0000 152,2 142,5

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной собствености 098 01 13 13 0 8013 72,2 62,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 13 0 8013 200 72,2 62,5

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

государственной и муниципальной собствености 098 01 13 13 0 8613 80 80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 13 0 8613 200 80 80

Непрограммные направления  деятельности органов местного самоуправления 098 01 13 99 0 0000 1279,9 896,5

Иные непрограммные мероприятия 098 01 13 99 9 0000 1279,9 896,5

Исполнение государственных полномочий по образованию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 098 01 13 99 9 1415 297 222,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 098 01 13 99 9 1415 100 223,2 178,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 1415 200 73,8 44,5

Исполнение государственных полномочий по созданию административных комиссий 098 01 13 99 9 1609 3 2,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 1609 200 3 2,3

Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере определения перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 098 01 13 99 9 1610 0,4 0,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 1610 200 0,4 0,4

Осуществление государственных полномочий по решению вопросов организации и 

ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Курганской области 098 01 13 99 9 1950 2,2 2,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 1950 200 2,2 2,2

Исполнение государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и 

использованию Архивного фонда Курганской области 098 01 13 99 9 1620 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 1620 200

Расходы на осуществление мониторинга общественного мнения населения Курганской 

области в 2014 году 098 01 13 99 9 1958 0 0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 1958 200

Осуществление переданных органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации, в соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона "Об актах 

гражданского состояния" полномочий Российской Федерации на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 098 01 13 99 9 5930 702 393,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 098 01 13 99 9 5930 100 588,6 361,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 5930 200 113,4 32

Прочие расходы 098 01 13 99 9 8099 16,2 16,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 8099 200 16,2 16,2

Прочие расходы 098 01 13 99 9 8999 259,1 259

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 8999 200 259,1 259

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 098 03 618,8 488,8

Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 098 03 09 618,8 488,8

Муниципальная программа "Развитие единой дежурно-диспетчерской службы 

Альменевского района на 2013-2015 годы" 098 03 09 39 0 0000 553,8 447,7

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы за счет средств бюджета 

муниципального образования 098 03 09 39 0 8039 111 82,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 098 03 09 39 0 8039 100 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 03 09 39 0 8039 200 111 82,3

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы за счет средств областного 

бюджета 098 03 09 39 0 8539 402,8 365,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 098 03 09 39 0 8539 100 402,8 365,3

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы за счет средств областного 

бюджета 098 03 09 39 0 8639 40 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 098 03 09 39 0 8639 100 40 0

Муниципальная программа Альменевского района "Совершенствование системы 

гражданской обороны, защиты населения и территории Альменевского района от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2014-2016 годы" 098 03 09 93 0 0000 65 41,1

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий 098 03 09 93 1 0000 25 21

Предупреждение  и ликвидация  последствий  чрезвычайных  ситуаций и стихийных  

бедствий природного и техногенного характера 098 03 09 93 1 8139 25 21

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 03 09 93 1 8139 200 25 21

Мероприятия  по гражданской  обороне 098 03 09 93 2 0000 40 20,1

Подготовка  населения  и  организаций  к  действиям  в  чрезвычайной  ситуации  в 

мирное  и военное  время 098 03 09 93 2 8239 40 20,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 098 03 09 93 2 8239 100 29 20,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 03 09 93 2 8239 200 11 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 098 04 8594,3 2776,6

Сельское хозяйство и рыболовство 098 04 05 70 27,9

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие агропромышленного 

комплекса в Альменевском районе на 2013-2020 годы" 098 04 05 45 0 0000 70 27,9

Организация и проведение мероприятий по развитию агропромышленного комплекса 098 04 05 45 0 8045 70 27,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 04 05 45 0 8045 200 70 27,9

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 098 04 09 8224,3 2748,7

Муниципальная программа Альменевского района "Совершенствование и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Альменевского района 

Курганской области на период до 2020 года" 098 04 09 49 0 0000 8224,3 2748,7

Дорожная деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области 

(оформление правоустанавливающих документов, расходы на уплату налога на 

имущество организаций) 098 04 09 49 0 1503 7720 2365,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 04 09 49 0 1503 200 7720 2365,2

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 098 04 09 49 0 1505 422 355,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 04 09 49 0 1505 200 422 355,8

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 098 04 09 49 0 8049 52 24,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 04 09 49 0 8049 200 52 24,1

Ремонт дворовых территорий, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов 098 04 09 49 0 8149 30,3 3,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 04 09 49 0 8149 200 30,3 3,6

Другие вопросы в области национальной экономики 098 04 12 300 0

Муниципальная программа Альменевского района "О развитии и поддержке малого и 

среднего предпринимательства в Альменевском районе на 2012-2014 годы" 098 04 12 12 0 0000 300 0

Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 098 04 12 12 0 5064 285 0



Иные бюджетные ассигнования 098 04 12 12 0 5064 800 285

Предоставление грантов начинающим предпринимателям на создание собственного 

дела 098 04 12 12 0 8121 15 0

Иные бюджетные ассигнования 098 04 12 12 0 8121 800 15

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 098 06 00 5 0

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 098 06 03 5 0

Непрограммные направления  деятельности органов местного самоуправления 098 06 03 99 0 0000 5 0

Иные непрограммные мероприятия 098 06 03 99 9 0000 5 0

Природоохранные мероприятия 098 06 03 99 9 8063 5 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 06 03 99 9 8063 200 5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 098 10 5895 4505

Социальное обеспечение населения 098 10 03 5895 4505

Муниципальная программа Альменевского района "Обеспечение жильем молодых 

семей в Альменевском районе на 2012-2015 годы" 098 10 03 31 0 0000 100 100

Обеспечение жильем молодых семей 098 10 03 31 0 8031 100 100

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 10 03 31 0 8031 300 100 100

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие агропромышленного 

комплекса в Альменевском районе на 2013-2020 годы" 098 10 03 45 0 0000 5795 4405

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий в Альменевском районе на 

2014-2017 годы и на период до 2020 года" 098 10 03 45 1 0000 5795 4405

Обеспечение жильем граждан РФ, проживающих в сельской местности 098 10 03 45 1 1793 2783 1393

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 10 03 45 1 1793 300 2783 1393

Обеспечение жильем граждан и молодых семей РФ, проживающих в сельской 

местности 098 10 03 45 1 5018 3012 3012

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 10 03 45 1 5018 300 3012 3012

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 098 11 180,2 180,1

Физическая культура 098 11 01 180,2 180,1

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие физической культуры и 

спорта в Альменевском районе на 2011-2015 годы" 098 11 01 11 0 0000 180,2 180,1

Мероприятия в области спорта и физической культуры 098 11 01 11 0 8011 180,2 180,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 098 11 01 11 0 8011 200 180,2 180,1

Финансовый отдел Администрации Альменевского района Курганской области 900 26631,6 18723,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 4763,9 3907,5

Обеспечение деятельности  финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 900 01 06 4763,9 3907,5

Муниципальная программа Альменевского района "Повышение качества управления 

финансами бюджета муниципального образования Альменевский район Курганской 

области в 2014-2016 годах" 900 01 06 16 0 0000 4763,9 3907,5

Обеспечение деятельности финансовых органов 900 01 06 16 6 0000 4763,9 3907,5

Содержание финансовых органов за счет средств бюджета муниципального 

образования 900 01 06 16 6 8016 436,7 299,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 900 01 06 16 6 8016 100 57,1 57,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 900 01 06 16 6 8016 200 377,8 241,3

Иные бюджетные ассигнования 900 01 06 16 6 8016 800 1,8 1,1

Содержание финансовых органов за счет средств областного бюджета 900 01 06 16 6 8516 3934,2 3608

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 900 01 06 16 6 8516 100 3883,6 3560,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 900 01 06 16 6 8516 200 46,4 45,1

Иные бюджетные ассигнования 900 01 06 16 6 8516 800 4,2 2,5

Содержание финансовых органов за счет средств областного бюджета 900 01 06 16 6 8616 393 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 900 01 06 16 6 8616 100 393 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 900 01 06 16 6 8616 200

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 02 911,4 707,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 02 03 911,4 707,9

Непрограммные направления  деятельности органов местного самоуправления 900 02 03 99 0 0000 911,4 707,9

Иные непрограммные мероприятия 900 02 03 99 9 0000 911,4 707,9

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 900 02 03 99 9 5118 911,4 707,9

Межбюджетные трансферты 900 02 03 99 9 5118 500 911,4 707,9

Субвенции 900 02 03 99 9 5118 530 911,4 707,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900 04 100 64,9

Общеэкономические вопросы 900 04 01 100 64,9

Муниципальная программа  "Забота о селе муниципального образования 

Альменевского района Курганской области на 2015 год" 900 04 01 41 0 0000 100 64,9

Мероприятия по трудоустройству несовершеннолетних граждан, безработных граждан 

и граждан, испытывающих трудности в поиске работе 900 04 01 41 0 8041 100 64,9

Межбюджетные трансферты 900 04 01 41 0 8041 500 100 64,9

Иные межбюджетные трансферты 900 04 01 41 0 8041 540 100 64,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 900 05 1 0

Жилищное хозяйство 900 05 01 1 0

Непрограммные направления  деятельности органов местного самоуправления 900 05 01 99 0 0000 1 0

Иные непрограммные мероприятия 900 05 01 99 9 0000 1 0

Осуществление государственных полномочий по организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 900 05 01 99 9 1404 1 0

Межбюджетные трансферты 900 05 01 99 9 1404 500 1 0



Субвенции 900 05 01 99 9 1404 530 1 0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 13,7 13,7

Социальное обеспечение населения 900 10 03 13,7 13,7

Непрограммные направления  деятельности органов местного самоуправления 900 10 03 99 0 0000 13,7 13,7

Иные непрограммные мероприятия 900 10 03 99 9 0000 13,7 13,7

Исполнение судебных актов 900 10 03 99 9 8931 13,7 13,7

Иные бюджетные ассигнования 900 10 03 99 9 8931 800 13,7 13,7

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 900 14 20841,6 14029,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 900 14 01 4548 3222

Муниципальная программа Альменевского района "Повышение качества управления 

финансами бюджета муниципального образования Альменевский район Курганской 

области в 2014-2016 годах" 900 14 01 16 0 0000 4548 3222

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой 

поддержки поселений 900 14 01 16 1 0000 4548 3222

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда 

финансовой поддержки поселений 900 14 01 16 1 1607 4548 3222

Межбюджетные трансферты 900 14 01 16 1 1607 500 4548 3222

Дотации 900 14 01 16 1 1607 510 4548 3222

Иные дотации 900 14 02 16293,6 10807,2

Муниципальная программа Альменевского района "Повышение качества управления 

финансами бюджета муниципального образования Альменевский район Курганской 

области в 2014-2016 годах" 900 14 02 16 0 0000 16293,6 10807,2

Сбалансированность бюджетной системы 900 14 02 16 2 0000 16293,6 10807,2

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов за счет средств 

областного бюджета 900 14 02 16 2 1606 12833,4 8693,9

Межбюджетные трансферты 900 14 02 16 2 1606 500 12833,4 8693,9

Дотации 900 14 02 16 2 1606 510 12833,4 8693,9

Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов за счет 

средств областного бюджета 900 14 02 16 2 1608 857 857

Межбюджетные трансферты 900 14 02 16 2 1608 500 857 857

Дотации 900 14 02 16 2 1608 510 857 857

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов за счет средств 

бюджета муниципального образования 900 14 02 16 2 8142 2603,2 1256,3

Межбюджетные трансферты 900 14 02 16 2 8142 500 2603,2 1256,3

Дотации 900 14 02 16 2 8142 510 2603,2 1256,3

Муниципальное казенное учреждение отдел Жилищно-Коммунального Хозяйства 

и Материально-Технического Обеспечения Администрации Альменевского 

района Курганской области 936 6121,7 4729,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 936 05 6121,7 4729,2

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 936 05 05 6121,7 4729,2

Непрограммные направления  деятельности органов местного самоуправления 936 05 05 99 0 0000 6121,7 4729,2

Обеспечение деятельности прочих учреждений жилищно-коммунального хозяйства 936 05 05 99 5 0000 6121,7 4729,2

Содержание прочих учреждений жилищно-коммунального хозяйства за счет средств 

бюджета муниципального образования 936 05 05 99 5 8055 898,3 747,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 936 05 05 99 5 8055 100 74,9 74,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 936 05 05 99 5 8055 200 734,8 593,9

Иные бюджетные ассигнования 936 05 05 99 5 8055 800 88,6 78,6

Содержание прочих учреждений жилищно-коммунального хозяйства за счет средств 

областного бюджета 936 05 05 99 5 8555 4768,4 3981,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 936 05 05 99 5 8555 100 4412,6 3824,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 936 05 05 99 5 8555 200 326,8 136,2

Иные бюджетные ассигнования 936 05 05 99 5 8555 800 29 21,6

Содержание прочих учреждений жилищно-коммунального хозяйства за счет средств 

областного бюджета 936 05 05 99 5 8655 455 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 936 05 05 99 5 8655 100 455

Отдел образования администрации Альменевского района Курганской области 976 133342,6 85590,9

ОБРАЗОВАНИЕ 976 07 116504,6 72017,7

Дошкольное образование 976 07 01 23865,8 15535,7

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики в Альменевском районе на 2011-

2015 годы" 976 07 01 70 0 0000 23865,8 15535,7

Обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений 976 07 01 70 1 0000 23865,8 15535,7

Мероприятия на поддержку развития муниципальных образовательных организаций, 

реализующих программу дошкольного образования 976 07 01 70 1 1200 450 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 70 1 1200 200 450

Реализация государственного стандарта дошкольного образования на оплату труда 976 07 01 70 1 1201 11547 7902,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 976 07 01 70 1 1201 100 11547 7902,7



Реализация государственного стандарта дошкольного образования на учебно-

наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные 

материалы 976 07 01 70 1 1202 295 92

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 70 1 1202 200 295 92

Содержание муниципальных дошкольных образовательных учреждений за счет 

средств бюджета муниципального образования 976 07 01 70 1 8071 5725,3 3719,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 976 07 01 70 1 8071 100 1308,4 808

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 70 1 8071 200 4384 2878,2

Иные бюджетные ассигнования 976 07 01 70 1 8071 800 32,9 32,9

Содержание муниципальных дошкольных образовательных учреждений за счет 

средств областного бюджета 976 07 01 70 1 8571 4305,5 3821,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 976 07 01 70 1 8571 100 2390 1973,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 70 1 8571 200 1809,5 1742,9

Иные бюджетные ассигнования 976 07 01 70 1 8571 800 106 105,8

Содержание муниципальных дошкольных образовательных учреждений за счет 

средств областного бюджета 976 07 01 70 1 8671 1543 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 976 07 01 70 1 8671 100 1543 0

Общее  образование 976 07 02 79087,8 46312

Муниципальная программа Альменевского района "Энергосбережения в жилищном-

коммунальном хозяйстве и бюджетной сфере Альменевского района Курганской 

области на период 2010-2015 годов" 976 07 02 34 0 0000 146,8 146,8

Оснащение зданий, строений, сооружений, находящихся в собственности 

Альменевского района, приборами учета используемых тепловой энергии, воды, газа и 

электрической энергии 976 07 02 34 0 8034 146,8 146,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 34 0 8034 200 146,8 146,8

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики в Альменевском районе на 2011-

2015 годы" 976 07 02 70 0 0000 78941 46165,2

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений 976 07 02 70 2 0000 72431,8 41721,3

Реализация государственного стандарта общего образования на оплату труда 

работников общеобразовательных организаций 976 07 02 70 2 1203 49117 29603,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 976 07 02 70 2 1203 100 49047 29567,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 2 1203 200 70 36,7

Реализация государственного стандарта общего образования на обеспечение учебного 

процесса 976 07 02 70 2 1204 1256 206,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 2 1204 200 1248,2 206,8

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 70 2 1204 800 7,8 0

Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 976 07 02 70 2 1205 863 424,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 976 07 02 70 2 1205 100 863 424,3

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций 976 07 02 70 2 1224 1243 579,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 2 1224 200 1243 579,6

Оснащение тахографами транспортных средств, используемых для перевозки 

обучающихся 976 07 02 70 2 1227 222 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 2 1227 200 222

Расходы на развитие муниципальной системы образования 976 07 02 70 2 1724 1000 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 2 1724 200 1000

Мероприятия на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" 

государственной программы РФ 976 07 02 70 2 5097 1400 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 2 5097 200 1400

Содержание муниципальных общеобразовательных учреждений за счет средств 

бюджета муниципального образования 976 07 02 70 2 8072 6465,2 3557,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 976 07 02 70 2 8072 100 35,4 35,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 2 8072 200 6332,4 3425,1

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 70 2 8072 800 97,4 97,3

Организация питания школьников в общеобразовательных учреждениях  976 07 02 70 2 8224 532,7 248,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 2 8224 200 532,7 248,5

Содержание муниципальных общеобразовательных учреждений за счет средств 

областного бюджета 976 07 02 70 2 8572 9608,9 7100,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 2 8572 200 8981,9 6960,7

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 70 2 8572 800 627 139,7

Содержание муниципальных общеобразовательных учреждений за счет средств 

областного бюджета 976 07 02 70 2 8672 724 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 2 8672 200 724 0

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 70 2 8672 800 0

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования 

детей 976 07 02 70 3 0000 6509,2 4443,9

Содержание муниципальных учреждений дополнительного образования детей за счет 

средств бюджета муниципального образования 976 07 02 70 3 8073 917,7 456,8



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 976 07 02 70 3 8073 100 123,9 123,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 3 8073 200 778,4 322

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 70 3 8073 800 15,4 11,6

Содержание муниципальных учреждений дополнительного образования детей за счет 

средств областного бюджета 976 07 02 70 3 8573 5043,5 3987,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 976 07 02 70 3 8573 100 4413 3358,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 3 8573 200 627,5 627,3

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 70 3 8573 800 3 1,2

Содержание муниципальных учреждений дополнительного образования детей за счет 

средств областного бюджета 976 07 02 70 3 8673 548 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 976 07 02 70 3 8673 100 548 0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 976 07 05 599,4 496,8

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики в Альменевском районе на 2011-

2015 годы" 976 07 05 70 0 0000 599,4 496,8

Организация предоставления дополнительного профессионального образования 

педагогическим работникам 976 07 05 70 0 1213 180 180

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 976 07 05 70 0 1213 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 05 70 0 1213 200 180 180

Организация повышения квалификации педагогических работников муниципальных 

образовательных учреждений 976 07 05 70 0 8075 419,4 316,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 976 07 05 70 0 8075 100 419,4 281,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 05 70 0 8075 200 35,3

Молодежная  политика  и оздоровление детей 976 07 07 1231,8 1096

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики в Альменевском районе на 2011-

2015 годы" 976 07 07 70 0 0000 1231,8 1096

Организация отдыха  детей в лагерях дневного пребывания в каникулярное время 976 07 07 70 0 1243 440,2 440,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 07 70 0 1243 200 440,2 440,2

Организация отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях 

дневного пребывания в каникулярное время 976 07 07 70 0 1244 283,4 283,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 07 70 0 1244 200 283,4 283,4

Организация отдыха детей в загородных оздоровительных лагерях в каникулярное 

время 976 07 07 70 0 1245 370 289,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 07 07 70 0 1245 300 370 289,9

Реализация государственной молодежной политики в Альменевском районе 976 07 07 70 0 8077 138,2 82,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 07 70 0 8077 200 60 20

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 07 07 70 0 8077 300 78,2 62,5

Другие  вопросы  в области образования 976 07 09 11719,8 8577,2

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики в Альменевском районе на 2011-

2015 годы" 976 07 09 70 0 0000 11719,8 8577,2

Исполнение государственных полномочий по содержанию органов опеки и 

попечительства 976 07 09 70 0 1219 474 356,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 976 07 09 70 0 1219 100 474 356,6

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованной 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 976 07 09 70 9 0000 11245,8 8220,6Содержание учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов за счет средств бюджета 

муниципального образования 976 07 09 70 9 8079 1281,8 1129,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 976 07 09 70 9 8079 100 453,6 453,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 09 70 9 8079 200 760,4 625,1

Иные бюджетные ассигнования 976 07 09 70 9 8079 800 67,8 51

Содержание учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов за счет средств областного 

бюджета 976 07 09 70 9 8579 8998 7091

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 976 07 09 70 9 8579 100 8833 6926,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 07 09 70 9 8579 200 117 116,9

Иные бюджетные ассигнования 976 07 09 70 9 8579 800 48 47,8

Содержание учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов за счет средств областного 

бюджета 976 07 09 70 9 8679 966 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 976 07 09 70 9 8679 100 966 0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 976 10 16838 13573,2



Социальное обеспечение населения 976 10 03 5800 5126,1

Непрограммные направления  деятельности органов местного самоуправления 976 10 03 99 0 0000 5800 5126,1

Иные непрограммные мероприятия 976 10 03 99 9 0000 5800 5126,1

Исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки лицам, проживающим и работающим в сельской местности и в рабочих 

поселках (поселках городского типа) 976 10 03 99 9 1604 5800 5126,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 976 10 03 99 9 1604 100

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 03 99 9 1604 300 5800 5126,1

Охрана семьи и детства 976 10 04 11038 8447,1

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики в Альменевском районе на 2011-

2015 годы" 976 10 04 70 0 0000 11038 8447,1Выплата родителям (законным представителям) компенсации части платы, взимаемой 

за содержание детей в государственных, муниципальных образовательных 

учреждениях и иных образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 976 10 04 70 0 1220 800 450,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 70 0 1220 300 800 450,1

Выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 976 10 04 70 0 5260 299 283,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 70 0 5260 300 299 283,4

Опека и попечительство 976 10 04 70 4 0000 9939 7713,6

Содержание детей в приемных семьях 976 10 04 70 4 1145 3078 2443,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 70 4 1145 300 3078 2443,6

Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), приемным родителям 976 10 04 70 4 1146 3078 2406,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 976 10 04 70 4 1146 300 3078 2406,7

Содержание детей в семьях опекунов (попечителей) 976 10 04 70 4 1147 3483 2863,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 70 4 1147 300 3483 2863,3

Выплаты единовременного денежного пособия при достижении усыновленным 

(удочеренным) ребенком 10-летнего возраста 976 10 04 70 4 1151 100 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 70 4 1151 300 100 0

Выплаты единовременного денежного пособия по истечении трех лет после 

усыновления (удочерения) ребенка-сироты 976 10 04 70 4 1152 200 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 70 4 1152 300 200 0

муниципальное казенное образовательное учреждение "Альменевская  средняя 

общеобразовательная школа" 977 33698,7 21143,4

ОБРАЗОВАНИЕ 977 07 31269,7 18993,1

Общее  образование 977 07 02 29398,7 17577,9

Муниципальная программа Альменевского района "Доступная среда для инвалидов 

Альменевского района на 2011-2015 годы" 977 07 02 32 0 0000 1600

Мероприятия по формированию сети базовых образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы общего образования, обеспечивающих 

совместное обучение инвалидов и лиц, не имеющих нарушения развития 977 07 02 32 0 1161 460

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 977 07 02 32 0 1161 400 460

Мероприятия государственной программы РФ "Доступная среда" на 2011-2015 годы 977 07 02 32 0 5027 1140

Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной 

(муниципальной) собственности 977 07 02 32 0 5027 400 1140

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики в Альменевском районе на 2011-

2015 годы" 977 07 02 70 0 0000 27798,7 17577,9

Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений 977 07 02 70 2 0000 27798,7 17577,9

Реализация государственного стандарта общего образования на оплату труда 

работников общеобразовательных организаций 977 07 02 70 2 1203 16221 11777,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 977 07 02 70 2 1203 100 16221 11777,6

Реализация государственного стандарта общего образования на обеспечение учебного 

процесса 977 07 02 70 2 1204 331 68,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 2 1204 200 331 68,9

Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство 977 07 02 70 2 1205 478 252,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 977 07 02 70 2 1205 100 478 252,4

Обеспечение питанием обучающихся общеобразовательных организаций 977 07 02 70 2 1224 607 281,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 2 1224 200 607 281,4

Оснащение тахографами транспортных средств, используемых для перевозки 

обучающихся 977 07 02 70 2 1227 37 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 2 1227 200 37

Расходы на развитие муниципальной системы образования 977 07 02 70 2 1724 4000 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 2 1724 200 4000

Мероприятия на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" 

государственной программы Российской Федерации 977 07 02 70 2 5097 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 2 5097 200

Содержание муниципальных общеобразовательных учреждений за счет средств 

бюджета муниципального образования 977 07 02 70 2 8072 3543 2942,3



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 977 07 02 70 2 8072 100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 2 8072 200 3528,6 2928,1

Иные бюджетные ассигнования 977 07 02 70 2 8072 800 14,4 14,2

Организация питания школьников в общеобразовательных учреждениях  977 07 02 70 2 8224 260,3 120

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 2 8224 200 260,3 120

Содержание муниципальных общеобразовательных учреждений за счет средств 

областного бюджета 977 07 02 70 2 8572 2321,4 2135,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 2 8572 200 2229,8 2043,8

Иные бюджетные ассигнования 977 07 02 70 2 8572 800 91,6 91,5

Другие  вопросы  в области образования 977 07 09 1871 1415,2

Муниципальная программа Альменевского района "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики в Альменевском районе на 2011-

2015 годы" 977 07 09 70 0 0000 1871 1415,2

Обеспечение деятельности учебно-методических кабинетов, централизованной 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 977 07 09 70 9 0000 1871 1415,2

Содержание учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 977 07 09 70 9 8079 0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 977 07 09 70 9 8079 100

Содержание учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 977 07 09 70 9 8579 1768 1415,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 977 07 09 70 9 8579 100 1768 1415,2

Содержание учебно-методических кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 977 07 09 70 9 8679 103 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 977 07 09 70 9 8679 100 103

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 977 10 2429 2150,3

Социальное обеспечение населения 977 10 03 2429 2150,3

Непрограммные направления  деятельности органов местного самоуправления 977 10 03 99 0 0000 2429 2150,3

Иные непрограммные мероприятия 977 10 03 99 9 0000 2429 2150,3

Исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки лицам, проживающим и работающим в сельской местности и в рабочих 

поселках (поселках городского типа) 977 10 03 99 9 1604 2429 2150,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 977 10 03 99 9 1604 100

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 977 10 03 99 9 1604 300 2429 2150,3

ИТОГО 251684,2 163279,1



Код бюджетной 

классификации РФ

Виды муниципальных заимствований

план

 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 733

900 01 03 00 00 05 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации

900 01 03 00 00 05 0000 810
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
0

900 01 06 04 00 05 0000 810
Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в 

валюте РФ в случае, если исполнение гарантом муниципальных 

гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта 

0

900 01 06 05 01 05 0000 540
Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджета 

муниципального района в валюте Российской Федерации
0

900 01 06 05 01 05 0000 640
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных  юридическим лицам 

из бюджета муниципального района в валюте РФ
0

 01 06 05 02 05 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов 

в валюте Российской Федерации

 01 06 05 02 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из муниципальных 

бюджетов в валюте Российской Федерации

 01 05 00 00 00 0090 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 733

 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
-250951,2

 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
251684,2

                                                                           Приложение  4 к Отчету об исполнении

 районного бюджета за  9 месяцев 2015г

Сумма (тыс.руб.)

Источники внутреннего финансирования

дефицита районного бюджета за 9 месяцев 2015 г



факт

-6554,9

0

0

-6554,9

-170623,2

164068,3

                                                                           Приложение  4 к Отчету об исполнении

 районного бюджета за  9 месяцев 2015г

Сумма (тыс.руб.)


